平成 24 年 5 月 30 日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

機構改革および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 5 月 30 日開催の取締役会において、平成 24 年 6 月 1 日付をもって、下記のとおり

機構改革及び人事異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．機構改革

経営効率を高めるとともに、事業の更なる拡大を図るべく、平成24年6月1日付にて、次の機構改革

を実施いたします。

（１）取締役による職務担当制を廃止、事業本部、管理本部の２本部制を導入し、意思決定の迅速化

と事業の推進力強化を図る。

（２）「ソリューションビジネス部」を再編、「メディアソリューション部」「コンテンツソリュー

ション部」とし、事業の推進力向上を図る。

（３）「ビジネスソリューション部」「コンシューマソリューション部」を新設し、新事業の創出を図る。

（４）「事業本部」は、「コンテンツビジネス部」「メディアソリューション部」「コンテンツソリュー

ション部」「ビジネスソリューション部」「コンシューマソリューション部」「技術部」「海外部」

を統括する。

（５）「管理本部」は、「経理部」「総務部」を統括する。

（６）最高リスク責任者を廃止、社長の管理下においてリスク管理チームを設置し、リスク管理体制

の強化を図る。

２．人事異動

 （１）取締役担当職務異動（平成24年6月1日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

植田 勝典 代表取締役社長
代表取締役社長

国内事業担当

田中 勝
常務取締役

 管理本部長

常務取締役

 管理担当

杉山 浩一
常務取締役

事業本部長

常務取締役

海外事業 兼 技術担当

兼 最高リスク責任者

 （２）職員人事異動（平成24年6月1日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

月井 貴紹
事業本部 副本部長

 兼 技術部長
技術部長

霜古田 健 事業本部 コンテンツビジネス部長 コンテンツビジネス部長

渕橋 洋志 事業本部 メディアソリューション部長

今林 哲 事業本部 コンテンツソリューション部長

木村 光秀 事業本部 ビジネスソリューション部長

赤間 紀彦 事業本部 コンシューマソリューション部長 ソリューションビジネス部長

顔  兵 事業本部 海外部長 海外部長

山下 義明 管理本部 経理部長 経理部長

新関 堅治 管理本部 経理部 担当部長 経理部 担当部長

山田 清文 管理本部 総務部長 総務部長

以 上